
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Wmo en Jeugdwet sociale recherche 

Nijmegen 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nijmegen, 

  

Gelet op artikel 6.2a van de Aanpassingswet Wnra, artikel 1:16 van Burgerlijk wetboek, titel 5.2 Algemene 

wet bestuursrecht, artikel 6.1 Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en artikel 15 van de Verordening 

maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp gemeente Nijmegen 2021; 

  

Besluit vast te stellen: 

  

Aanwijzingsbesluit toezichthouders Wmo 2015 en Jeugdwet sociale recherche Nijmegen 

  

Artikel 1   
1. Het college wijst aan als toezichthouders die belast zijn met het houden van toezicht op de naleving 

van het bepaalde bij of krachtens de Wmo 2015 en de Jeugdwet voor wat betreft de rechtmatigheid: 

a. De fraudepreventiemedewerkers, sociaal rechercheurs en het hoofd van bureau sociale recherche 

van de afdeling Zorg en Inkomen van de gemeente Nijmegen. 

b. De sociaal rechercheurs van de Gemeenschappelijke Regeling Instituut Bijzonder Onderzoek Regio 

Gelderland Zuid (GR IBO). 

2. De in lid 1 genoemde toezichthouders zijn belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens de Wmo 2015 en de Jeugdwet, zoals bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet 

bestuursrecht. 

3. De aanwijzing van de toezichthouders vindt zijn basis in titel 5.2 Algemene wet bestuursrecht, 

artikel 6.1 Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en artikel 15 van de Verordening maatschap- 

pelijke ondersteuning en jeugdhulp gemeente Nijmegen 2021. 

  

Artikel 2 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en werkt terug tot 27 janu- 

ari 2021. 

2. Dit besluit treedt in werking onder gelijktijdige intrekking van ‘aanwijzing toezichthouders Wet 

maatschappelijke ondersteuning’ per 27 januari 2021. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouders Wmo 2015 en Jeugdwet 

sociale recherche Nijmegen. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van: 6 april 2021. 

de gemeentesecretaris 

mr. drs. A.H. van Hout 

de burgemeester 

drs. H.M.F. Bruls 

Nr. 108629 

GEMEENTEBLAD 9 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Nijmegen 

Gemeenteblad 2021 nr. 108629 9 april 2021 1 


